
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.96 № 159-ФЗ  

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.04.2019 № 397 «О формировании списка детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились 
к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли 
возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, 
исключении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  
из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему месту жительства 
и включении их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту 
жительства», Законами Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей», от 25.12.2012 № 1567-01-ЗМО «Об 
обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», постановлением Правительства Мурманской области 

          от 02.03.2020 г.                                                                     № 346 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 12.01.2018 № 24 «О порядке предоставления 
дополнительных гарантий права на жилые 
помещения детям-сиротам и детям, оставшимся  
без попечения родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на территории ЗАТО г.Североморск»  
(в редакции постановления от 29.10.2019 № 2171) 



2 
 

от 17.02.2005 от 46-ПП «О правилах обеспечения жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 12.01.2018 № 24 «О порядке предоставления дополнительных гарантий 
права на жилые помещения детям-сиротам и детям, оставшихся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на территории ЗАТО г.Североморск» (в редакции 
постановления от 29.10.2019 № 2171) (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Дополнить раздел 3 приложения к постановлению пунктом 3.9 
следующего содержания: 

«3.9. Направляет в исполнительный орган государственной власти 
Мурманской области, осуществляющий управление в сфере образования: 

- ежегодно, до 15 января утвержденный постановлением админист-
рации ЗАТО г.Североморск муниципальный список детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями, в текущем году; 

- ежегодно, в срок до 15 июля утвержденный постановлением адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск список детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями 
в очередном финансовом году, в целях предоставления жилых помещений 
детям-сиротами и детям, оставшимся без попечения родителей, по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений;  

- ежеквартально, в срок не позднее 8 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, утвержденный постановлением администрации ЗАТО 
г.Североморск актуализированный список детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, 
по форме согласно приложению № 8 к Правилам № 46-ПП; 

- не позднее следующего рабочего дня со дня включения в список 
или исключения из него информацию о включении детей-сирот, лиц из числа 
детей-сирот, лиц, которые достигли возраста 23 лет, в список или об исклю-
чении их из списка, информацию о включении детей-сирот, детей-сирот, 
приобретших полную дееспособность до достижения ими совершенно-
летия, лиц из числа детей-сирот в список по новому месту жительства  
в целях размещения в Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения по формам согласно приложению № 9 к Правилам 
№ 46-ПП.». 

1.2. Пункт 3.12 раздела 3 приложения к постановлению - признать 
утратившим силу. 



3 
 

1.3. Подпункт 14 пункта 6.3 раздела 6 приложения к постановлению 
изложить в следующей редакции:   

«14) не допускается приобретение жилого помещения, расположенного 
в цокольных, полуподвальных этажах, в ветхих, аварийных и деревянных 
домах, в домах, этажностью ниже 5-ти этажей, в домах, имеющих следующие 
серию/тип постройки здания: 1-4476-5; 70/40; 72КПД; 3/27-166, а также  
в домах ранее 1960 года постройки.».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

